no uso de redes digitais e no conjunto de aplicações de comunicação e colaboração, que permitem reduzir 

custos operacionais, para trazer mais agilidade para os negócios e garantir maior segurança das 

informações. 

O valor total desta contratação é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) sendo R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais) por servidor, estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e 

previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – PO Capacitação da